
 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 1 di 7 

 
COMUNE DI COLLIANO 

PROVINCIA DI SALERNO 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
REGISTRO GENERALE - NUM. 86 DEL 04-03-2025 
 
REGISTRO AREA AMMINISTRATIVA - NUM. 22 DEL 04-03-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE COME 
RESPONSABILE DELL AREA FINANZIARIA EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 
PRESSO IL COMUNE DI COLLIANO 

 
 
 
 

Richiamati: 
 l’art. 109, comma 2, del D. lgs. n. 267/2000, il quale dispone che, nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti in indirizzo adottati dall’organo politico possono essere attribuiti, a seguito 
di provvedimenti motivati del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 05.08.2008, di approvazione del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.4.2024, di approvazione del DUPS 
2024/2026, esecutiva ai sensi di legge;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29.04.2024, di approvazione del Bilancio di 
Previsione, relativo all'esercizio finanziario 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge;  

 il Decreto Sindacale n 08 del 03/10/2023 di nomina del sottoscritto, quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle mansioni e dei compiti gestionali nelle 
materie di competenza; 

Rilevato che: 
 l’art.4 comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stabilisce che spetta ai dirigenti l'adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 2 di 7 

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo e che relativamente al comparto Enti Locali, detta disciplina viene normata 
dall’art.107, commi 1 e 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 
posizione organizzativa; 

Premesso che: 
- l’attuale incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria è in scadenza; 
- per il nuovo conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area  Finanziaria si rende 

necessario procedere all’instaurazione di una procedura di selezione pubblica, non potendo 
individuare nell’attuale assetto organizzativo dell’Ente altra figura professionale in grado di 
garantire l’espletamento degli specifici adempimenti e dei compiti d’ufficio in un ambito 
particolarmente difficile e delicato quale è quello della gestione dell’Area Finanziaria anche 
alla luce delle nuove e complesse funzioni richieste agli enti territoriali dalla vigente 
normativa in materia; 

 
RILEVATO che l’Amministrazione comunale con Delibera di Giunta n. 92 del 14.11.2024, ha 
inteso avvalersi della facoltà di cui all’articolo 110 del d.lgs. n. 267/2000 che consente alle 
amministrazioni pubbliche locali, per la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici 
e per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di stipulare contratti a tempo 
determinato per funzionari dell’area direttiva in possesso dei requisiti richiesti per la qualifica da 
ricoprire, da ricercare tra funzionari di elevata qualificazione in linea con le previsioni del nuovo 
CCNL Enti locali approvato il 16 Novembre 2022, e pertanto di procedere mediante selezione 
pubblica tra esperti di provata e documentata esperienza sulla base dei titoli posseduti, dei curricula 
presentati e di un colloquio, stabilendo altresì, che l’elenco dei candidati idonei sarà effettuato da 
apposita commissione; 
 
TENUTO CONTO, pertanto, che occorre procedere all’espletamento di una nuova procedura 
selettiva; 
 
VISTI: 

 l’art. 110 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale per la disciplina delle procedure concorsuali; 
 il CCNL del Comparto Funzioni locali per il triennio 2019-2021; 
 l’art. 16, comma 1-quater, del decreto-legge 24 giugno 2016, n. 113, convertito con 

modificazioni dalla legge 7 agosto 2016, n. 160, che dispone l’esclusione delle assunzioni ex 
art. 110, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal tetto di spesa per le 
assunzioni flessibili di cui all’art. 9, comma 28, del decreto- legge 31 maggio 2010, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

 l’art. 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per quanto compatibile; 
 la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 25/07/2024 Approvazione Piano integrato di attività 

e organizzazione 2024/2026 e successiva integrazione intervenuta con delibera di G.C. n. 31 
del 17.2.2025; 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 3 di 7 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di Funzionario 
di elevata qualificazione come Responsabile dell’Area Finanziaria ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000  presso il Comune di Colliano allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Di Disporre che l’Avviso pubblico, allegato alla presente determinazione, sia pubblicato all’albo 
pretorio, sul Sito Internet Istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
“Bandi di concorso” e sul Portale Unico del reclutamento InPa (https: //www.inpa.gov.it); 
 
Di Dare Atto che:  
 -la domanda di partecipazione alla presente procedura potrà essere presentata, esclusivamente, 
tramite il portale del lavoro pubblico InPA;  
 -la scadenza per la presentazione della domanda di ammissione alla procedura è fissata nel decimo 
successivo alla sua pubblicazione sul portale del lavoro pubblico InPA.  
 - che il predetto avviso pubblico venga portato a conoscenza degli interessati esclusivamente 
mediante pubblicazione sul sito internet dell'Ente, all’Albo pretorio e sul Portale Unico del 
Reclutamento (InPa), e che tale comunicazione - e tutte le comunicazioni inerenti la procedura di 
selezione in esame - assolve ad ogni obbligo di comunicazione a tutti gli interessati con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge; 
-la spesa per il personale rimane nei limiti normativi da osservare e trova copertura negli esercizi 
del bilancio di previsione 2025-2027;  
- che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Rosa Salzano; 
  
Di attestare la regolarità tecnico-amministrativo del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 
comma del D.Lgs 267/200 e s.m.i. 
 
Di Trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Settore Finanziario per l'apposizione del 
visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
/ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 4 di 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 
F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
 
 

 

 

COMUNE DI COLLIANO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Determinazione del Responsabile 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 5 di 7 

 
Area Amministrativa 

 
REGISTRO GENERALE N. 86 del 04-03-2025 

 
REGISTRO DELL’AREA N. 22 del 04-03-2025 

 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE COME RESPONSABILE 
DELL AREA FINANZIARIA EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 PRESSO IL COMUNE DI 
COLLIANO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto il combinato disposto degli articoli 49, e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e sue 
successive modifiche ed integrazioni, si allega prospetto contabile inerente il procedimento in 
oggetto 

 
 
 
Colliano, lì 04-03-2025 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI COLLIANO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

Area Amministrativa 
 

REGISTRO GENERALE N. 86 del 04-03-2025 
 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 6 di 7 

REGISTRO DELL’AREA N. 22 del 04-03-2025 
 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE COME RESPONSABILE 
DELL AREA FINANZIARIA EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 PRESSO IL COMUNE DI 
COLLIANO 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto il combinato disposto degli articoli 49, e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e sue 
successive modifiche ed integrazioni, si allega prospetto contabile inerente il procedimento in 
oggetto 

 
 
 
Colliano, lì 04-03-2025 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI COLLIANO 

PROVINCIA DI SALERNO 
 

 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 22 DEL 04-03-2025 
Pagina 7 di 7 

 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 
Visto per la copertura finanziaria e regolarità contabile su determina registro generale n. 86 del 04-
03-2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
COME RESPONSABILE DELL AREA FINANZIARIA EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 
267/2000 PRESSO IL COMUNE DI COLLIANO”. 
 
Colliano, lì 04-03-2025 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
 

 


